
  Viernes, 04 de Julio de 2025 Nº 128 p. 9829

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

Decreto de la Presidencia______________________________________________________________  

De conformidad con lo previsto en la bases de la convocatoria para la provisión de una plaza de operario 

especialista en maquinaria de movimientos de tierra, mediante el sistema de concurso-oposición, para el 

Parque de Maquinaria de la Mancomunidad de La Subbética y enmarcado dentro de la Oferta de Empleo 

2025 de la entidad.

RESUELVO:

PRIMERO.- Declarar aprobada la LISTA DEFINITIVA  de aspirantes admitidos para participar en el 

proceso selectivo convocado en virtud de las citadas bases.

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

MANUEL GARRIDO SERRANO 5*48**58T

FRANCISCO MONTES BRUÑA 3**16*75H

MANUEL LOZANO MÉRIDA 7*22*17*X

FRANCISCO CAÑETE TRINAO 8**449*7H

RAFAEL MARQUES POLONIO 4*7*53*6S

SERGIO PÉREZ CÁLIZ 2**5322*L

JOSÉ PÉREZ JIMÉNEZ 2*97**06Q

VÍCTOR MANUEL DAZA LÓPEZ 5*6*448*B

JOSÉ ANTONIO RUIZ GARCÍA 3**26*99Z

FRANCISCO BERLANGA ORTIZ 2**7163*V

EXCLUIDOS:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI

ANTONIO J. PAREJO GUILLEN 5**422*9H

FRANCISCO J. ESPEJO BORRALLO 3**56**5N

FRANCISCO LUIS MELENDO GALLARDO 8**557*4H

JOSÉ A. BERMÚDEZ ARÉVALO 5**046*0B

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Mancomunidad de Municipios de la Subbética Cordobesa. Carcabuey (Córdoba)

BOP-A-2025-2212

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(93)29B8432CB2F80416EB

9329 B843 2CB2 F804 16EB 04-07-2025 07:58:28
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Viernes, 04 de Julio de 2025 Nº 128 p. 9830

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

SEGUNDO.- Aprobar la  composición de la Comisión de Selección que se encargará de realizar  las 

distintas pruebas y valoraciones establecidas en las bases de la convocatoria para la selección del operario 

especialista en maquinaria de movimientos de tierra,  quedando la misma constituida por los siguientes 

miembros:

Presidente: Don Javier Calvo Aguilera. Ingeniero de Caminos de la Excma. Diputación de Córdoba.

Vocales:

Don Joaquín García Rodríguez, Negociado de Obra Pública del Ayuntamiento de Montilla.

Doña  Rafaela  Fuentes  Linares,  Coordinadora  del  Parque  de  Maquinaria  de  la  Mancomunidad  de  La 

Subbética.

Doña  Juliana  Montes  Osuna,  Responsable  de  Recursos  Humanos  de  la  Mancomunidad  de  la 

Mancomunidad de La Subbética.

Secretario: Don José Luis Yerón Estrada, Secretario-Interventor de la Mancomunidad de la Subbética (en 

acumulación).

TERCERO.-  Aprobar la fecha, hora y lugar de celebración del primer ejercicio de la fase de oposición 

(prueba teórica).

FECHA HORA LUGAR

PRUEBA 

TEÓRICA
28/07/2025 11:00h

Mancomunidad de La Subbética 

(Ctra. Carcabuey-Zagrilla, 
km 5,750. Carcabuey)

CUARTO.-  Dar  difusión  y  publicidad  a  los  citados  nombramientos,  así  como  listado  definitivo  de 

candidatos y calendario de la primera de las pruebas (prueba teórica), mediante la inserción en el Tablón de 

Edictos  de  la  sede  electrónica  de  la  Mancomunidad  de  conformidad  con  lo  previsto  en  las  bases  de 

convocatoria aprobadas por los decretos de referencia.

QUINTO.- Dar  cuenta  en  la  Junta  General  en  la  próxima  sesión  que  se  celebre  a  los  efectos 

procedentes.

  En Carcabuey, a la fecha de la firma

Vº Bº Presidente El Secretario-Interventor (en acumulación)

Fdo. Juan R. Valdivia Rosa              Fdo. José Luis Yerón Estrada

Carcabuey, 27 de junio de 2025.– El Secretario-Interventor (en acumulación), José Luis Yerón Estrada; 

Vº Bº Presidente, Juan Ramçon Valdivia Rosa. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

(93)29B8432CB2F80416EB

9329 B843 2CB2 F804 16EB 04-07-2025 07:58:28
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

